1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	30 июня 2014 г.
	№ 6/34

г. Нижние Серги

Об утверждении плана работы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на июль 2014 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. о планировании деятельности Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на июль 2014 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить план работы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на июль 2014 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, главе Нижнесергинского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕН

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 30 июня 2014 г. № 6/34

ПЛАН РАБОТЫ

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

на июль 2014 года

1.Организационное и документальное обеспечение и работа с резервом

1.1. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:
Июль 2014 года

О ходе выполнения Программы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Нижнесергинском муниципальном районе» в первом полугодии 2014 года.

Об утверждении плана работы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на август 2014 года.

О внесении изменений в персональные данные членов участковых избирательных комиссий.

О выполнении мероприятий Программы повышения правовой культуры в июле 2014 года.

1.2. Сдача документов комиссии постоянного срока хранения за 2013 год в Муниципальное казенное учреждение «Архив Нижнесергинского муниципального района».

1.3. Обработка документов комиссии временного срока хранения.

1.4. Пополнение библиотек поселений специальной и периодической литературой по избирательному праву.

1.5.Участие в аппаратных совещаниях у главы района.

Общее аппаратное совещание – 7 июля 2014 года.

1.6.Прием предложений по дополнительному зачислению в резерв составов участковых избирательных комиссий.

2.Мероприятия по реализации программы обучения и повышения квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан

2.1.Организация работы информационно-консультационного пункта комиссии.

2.2.Обучение членов Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.

2.3.Оказание методической и организационной помощи Нижнесергинской районной молодежной избирательной комиссии.

2.4.Разработка материалов для обучения членов участковых избирательных комиссий порядку и правилам проведения досрочного голосования.
3. Мероприятия по информационно-разъяснительной деятельности в СМИ и издательская деятельность

3.1.Публикации материалов, посвященных деятельности Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии в газете «Новое время».

3.2.Публикации материалов в газете «Новое время» о выполнении мероприятий Программы правовой культуры избирателей.

3.3.Информационное наполнение страницы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. Мероприятия по функционированию территориального фрагмента ГАС «Выборы»

4.1.Проведение ежемесячных регламентных работ на комплексах средств автоматизации Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.

4.2. Предоставление сведений о зарегистрированных избирателях на территории Нижнесергинского муниципального района по состоянию на 1 июля 2014 года в Избирательную комиссию Свердловской области.

4.3.Актуализация базы данных Регистра избирателей Нижнесергинского муниципального района.

4.4.Контроль и анализ данных содержащихся в базе данных регистра избирателей на наличие повторяющихся данных, некорректных данных, на наличие избирателей с неполными данными.

4.5.Взаимодействие с отделением УФМС Свердловской области по Нижнесергинскому району по уточнению данных о повторяющихся записях в базе Регистра избирателей Нижнесергинского муниципального района.

4.6.Выполнение мероприятий по ведению данных о составах участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий, назначением нового члена участковой избирательной комиссии из состава резерва, обучением членов участковых избирательных комиссий в задачу «Кадры»

4.7. Выполнение мероприятий по обеспечению информационной безопасности и условий эксплуатации территориального фрагмента КСА ГАС «Выборы» Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.

4.8.Развитие и наполнение страницы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

5. Мероприятия финансового обеспечение деятельности комиссии

5.1.Распределение и контроль расходования денежных средств, выделенных на обеспечение деятельности Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на июль 2014 года.

5.2.Предоставление отчетности о расходовании денежных средств, выделенных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на обеспечение основной деятельности за первое полугодие 2014 года.

	Председатель

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
	С.В. Пономарев